各位

麻雀同好会令和5年７月例会のご報告

　連日テレビで全国各地の大雨情報が報道されていますね。

九州や岡山地方はまだ前回の被害が冷めやらず復興半ばでまた被災されています。

お気の毒としか言いようが有りませんが、反面当地の災害の少ない事に感謝するしか有りません。

　さて、７月例会は７月1１日（火曜日）に開催いたしました。

令和５年度の初戦と成りましたが、珍しく役満が2度出ました。

森会員が『緑一色』、八木田会員が『大三元』でしたが、結果大いに盛り上がった月例会と成りました。

戦績の報告は下記の通りです。

※写真が『緑一色』しか取れていません、八木田さん御免なさい。<m(__)m>

◆　７月度例会の報告（７月１１日開催） 参加者は６名でした。

◎月度の優勝者　　八木田会員でした。

◎役満上り　森会員（緑一色）・八木田会員（大三元）

◆後期戦成績（７月度）

森 岩繰 木花 大谷 内藤 八木田 東

得点総数 88 -100 -51 4 -83 122

１位回数 3 0 1 1 0 3

役満回数 1 0 0 0 0 1

◆次回　令和５年8月度例会は8月8日（火）です。

１２：３０までに昼食をとらずに集合してください。

※事前の出欠確認はグループLINEで行います。

◆令和5年の年間スケジュール・・・・第２火曜日

1月10日・2月15日・3月14日・4月11日・5月9日・6月13日

7月11日・8月8日・9月12日・10月10日・11月14日・12月12日

◇基本は第二火曜日で設定していますが不都合な時は会員で協議の上変更します。

◆ルール変更：R5年1月例会より適用

①【北牌】の抜きドラを廃止し、共通風牌として暗刻・明刻で１翻とする

②【花牌】を抜きドラに採用する

③1ゲーム最長で1時間打ち切りとする。

令和5年7月12日

新規会員募集中です。お試し参加は参加費無料です。